[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 05.05.2023                                 № 84
                                  г. Грязовец

О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 105 «О Дорожном Фонде Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом Российской федерации от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Земское Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 105 «О Дорожном Фонде Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»:

1.1. подпункт о)» пункта 3 приложения изложить в новой редакции:

 «о) государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) в размере 100 процентов;»;
1.2. дополнить пункт 3 приложения подпунктом п) следующего содержания:

«п) земельного налога с физических лиц в размере 50 процентов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.
Председатель Земского Собрания                          Глава Грязовецкого муниципального

Грязовецкого муниципального округа                   округа

____________________Н.В. Шабалина                ___________________ С.А. Фёкличев